



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO  
A 31 DE OCTUBRE DE 2022 - A 31 DE OCTUBRE DE 2021

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	OCTUBRE 2022	OCTUBRE 2021	VARIACION
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>4.345.462.030,96</b>	<b>4.263.270.314,63</b>	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	<b>4.214.343.026,00</b>	<b>3.336.320.576,71</b>	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	1.788.790.429,00	1.416.202.377,74	372.588.051,26
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	1.008.829.416,00	818.839.271,91	189.990.144,09
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	1.418.252.487,00	1.101.278.927,06	316.973.559,94
4.3.95.14	DEV-REB Y DSTO EN SERVICIOS PUBLICOS	(1.529.306,00)	-	(1.529.306,00)
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	<b>131.119.004,96</b>	<b>926.949.737,92</b>	
4.4.30	SUBVENCIONES	131.119.004,96	926.949.737,92	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	131.119.004,96	926.949.737,92	(795.830.732,96)
	<b>COSTOS DE PRODUCCION</b>	<b>2.666.068.830,40</b>	<b>2.366.881.604,45</b>	
	<b>COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>2.666.068.830,40</b>	<b>2.366.881.604,45</b>	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	703.704.474,66	901.651.420,46	(197.946.945,80)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	433.836.089,00	544.532.462,99	(110.696.373,99)
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	1.494.064.851,00	920.697.721,00	573.367.130,00
6.3.90.90	COSTOS DE OTROS SERVICIOS	34.463.415,74	-	34.463.415,74
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>1.503.323.861,39</b>	<b>1.544.066.710,43</b>	
5,1	<b>ADMINISTRACION</b>	<b>1.503.323.861,39</b>	<b>1.544.066.710,43</b>	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	244.251.853,00	181.574.123,00	62.677.730,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	7.027.916,00	2.169.224,00	4.858.692,00
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	62.873.066,00	54.676.140,00	8.196.926,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	11.831.900,00	8.574.300,00	3.257.600,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	48.821.798,00	34.870.634,00	13.951.164,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	28.570.964,00	241.762.935,00	(213.191.971,00)
5.1.11.00	GENERALES	389.160.749,39	233.351.719,43	155.809.029,96
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	159.580.675,00	204.695.826,00	(45.115.151,00)
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	551.204.940,00	582.391.809,00	(31.186.869,00)
5,4	<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDO	-	-	-
	<b>EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>176.069.339,17</b>	<b>352.321.999,75</b>	
4,8	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>14.093.189,64</b>	<b>13.891.505,67</b>	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	3.454.902,42	2.730.291,00	724.611,42
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	-
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1.199,00	11.617,00	(10.418,00)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	7.868.153,00	4.158.597,00	3.709.556,00
4.8.08.25	SOBRANTES	36.084,00	-	36.084,00
4.8.08.26	RECUPERACIONES	917.479,36	6.990.012,68	(6.072.533,32)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	1.815.371,86	987,99	1.814.383,87
5,8	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>19.803.924,24</b>	<b>11.560.819,04</b>	
5.8.01.00	INTERESES	-	-	-
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	14.627.214,02	10.928.176,37	3.699.037,65
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	5.176.710,22	632.642,67	4.544.067,55
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	-	-
	<b>EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>170.358.604,57</b>	<b>354.652.686,38</b>	(184.294.081,81)
	<b>EXCEDENTE (EBITDA)</b>	<b>721.563.544,57</b>	<b>937.044.495,38</b>	

REINALDO FERREIRA GAMBOA  
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ  
Subgerente Financiera EMPULEBRIJA

Revisado por:  
Control Interno